2019 年 1 月 31 日

各 位

会 社 名 三 井 製 糖 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 雑 賀 大 介

(コード番号 2109 東証第１部)

問合せ先 経営企画部長 鈴 木 康 史

(TEL． ０３－３６６３－３１１１)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2019 年 1 月 31 日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、昨年

５月 14 日の 2018 年３月期決算発表時に開示した 2019 年３月期（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）の業

績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．2019 年３月期の連結業績予想数値の修正（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

105,000

百万円

4,700

百万円

12,000

百万円

7,600

円 銭

284.62

今回修正予想（Ｂ） 105,000 3,700 10,800 6,700 250.91

増 減 額（Ｂ－Ａ） － ▲1,000 ▲1,200 ▲900

増 減 率（ ％ ） － ▲21.3 ▲10.0 ▲11.8

（参考）前期連結実績

（2018 年３月期）
105,291 6,354 13,609 8,313 311.33

２．修正の理由

 海外粗糖相場の低迷や天候不順等による内外子会社/関連会社の業績悪化を主な要因として営業利益、経常

利益の減益が見込まれる一方で、新たな成長領域確保のための海外投資における調査等関連費用が発生した

こともあり、当初の業績予想（2018 年５月 14 日公表）を修正しております。

 なお、配当予想につきましては修正ございません。

 以 上